
г у б е р н а т о р а  и р к у т с к о й  о б л а с т и
6 мая 2020 года №  137-уг

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской 
области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
здравоохранения, безупречную работу и в связи с Днем медицинского 
работника поощрить:

1) работников областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Усть-Илимская городская поликлиника № 2»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ПАДАЛКО - медицинскую сестру по массажу
Наталью Игнатьевну физиотерапевтического отделения;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

о

КРЮКОВОЙ - медицинской сестре процедурной
Светлане Емельяновне эндоскопического кабинета;

ПОНОМАРЕНКО - врачу-терапевту участковому
Валентине Григорьевне терапевтического отделения № 1;

ШАРОНОВОЙ 
Татьяне Григорьевне

врачу-рентгенологу отделения лучевой 
диагностики;



2

2) работников областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская детская поликлиника № 1»:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГЛУЩЕНКО 
Марии Александровне

КИЛЕССО 
Галине Николаевне

медицинской сестре участковой;

медицинской сестре отделения организации 
медицинской помощи несовершеннолетним 
образовательных организаций;

ШУЛАЕВОИ 
Елене Дмитриевне

медицинской сестре неврологического 
кабинета;

3) работников областного государственного бюджетного учреждение 
здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 1»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЗУЕВУ
Любовь Никитичну

ОРОПЧЕНКО 
Г алину Михайловну

ШЕВЧЕНКО 
Юлию Викторовну

медицинскую сестру-анестезиста отделения 
анестезиологии-реанимации с палатами 
реанимации и интенсивной терапии-2;

врача-невролога неврологического
отделения для больных с острыми
нарушениями мозгового кровообращения;

врача-рентгенолога отделения лучевой
диагностики;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

САПОЖНИКОВОЙ 
Нэлле Тимофеевне

медицинской сестре палатной отделения 
анестезиологии-реанимации с палатами 
реанимации и интенсивной терапии-2;

ХУСАЙНОВОЙ 
Людмиле Алексеевне

медицинской сестре палатной отделения 
челюстно-лицевой хирургии;



3

4) работников областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Городская Ивано-Матренинская детская клиническая 
больница»:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

BOJI4EHKO - врачу клинической лабораторной
Юлии Евгеньевне диагностики клинико-диагностической

лаборатории;

РУДЕНКО - фельдшеру-лаборанту бактериологической
Вере Михайловне лаборатории;

5) работников областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская поликлиника № 4»:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ИВАНОВОЙ - медицинской сестре участковой
Надежде Николаевне терапевтического отделения;

РЫБКИНОЙ - медицинской сестре отделения организации
Любови Александровне медицинской помощи несовершеннолетним

в образовательных организациях;

6) работников взрослой поликлиники областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Иркутская городская клиническая 
больница № 9»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

СУДАКОВУ - врача - стоматолога-терапевта
Ольгу Арсентьевну стоматологического отделения;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЗАДАГАЕВОЙ - медицинской сестре участковой
Ларисе Алексеевне терапевтического отделения;

КАЗАРИНОВОЙ - медицинской сестре по физиотерапии
Наталье Тимофеевне физиотерапевтического отделения;



4

7) сотрудников Иркутской государственной медицинской академии 
последипломного образования -  филиала федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Российская медицинская академия 
непрерывного профессионального образования» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БУЙНОВУ - кандидата медицинских наук, доцента
Светлану Николаевну кафедры клинической аллергологии и

пульмонологии;

ОНУЧИНУ - доктора медицинских наук, доцента,
Елену Владимировну профессора кафедры терапии;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

МАШАНСКОЙ - кандидату медицинских наук, доценту
Александре Валерьевне кафедры физической и реабилитационной

медицины;

ТОЛСТИКОВОЙ - кандидату медицинских наук, доценту
Татьяне Вячеславовне кафедры педиатрии;

8) сотрудников Клиник федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Иркутский 
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЛУПСАНОВА - врача-хирурга хирургического отделения;
Александра Васильевича

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КУЧЕНОВОЙ - старшей медицинской сестре
Юлии Викторовне оториноларингологического отделения;



5

9) работников областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Иркутский областной клинический консультативно­
диагностический центр»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

НЕУ СТРОЕВ А - заведующего отделом эндоскопии - врача-
Владимира Г еннадьевича эндоскописта;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

МОИСЕЕВОЙ - врачу функциональной диагностики отдела
Светлане Васильевне функциональной диагностики;

РЕУТСКОЙ - врачу-методисту отдела клинико-
Елене Алексеевне экспертной работы управления и оценки

качества;

ФАДЕЕВОЙ - экономисту по финансовой работе;
Ирине Владимировне

10) работников областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Братская городская станция скорой медицинской помощи»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

СУХАНОВУ - фельдшера скорой медицинской помощи;
Евгению Михайловну

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БОРИСЕНКО - фельдшеру скорой медицинской помощи;
Василию Владимировичу

ПАВЛОВЦУ - водителю автомобиля;
Анатолию Ивановичу

11) работников областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская больница № 6»:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ВАСИЛЬЕВОЙ - врачу функциональной диагностики
Лидии Федоровне отделения функциональной диагностики;



6

ГАВРИЛЮК 
Любови Борисовне

МУШНИКОВОЙ 
Ирине Иннокентьевне

старшей медицинской сестре
физиотерапевтического отделения;

врачу-офтальмологу в кабинете врача 
офтальмолога отделения первичной 
специализированной медико-санитарной 
помощи;

12) работников акционерного общества Курорт «Русь», город Усть- 
Илимск:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КАЗАНЦЕВУ 
Людмилу Ивановну

медицинскую сестру по физиотерапии;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

МОРЕКВАС 
Валентине Николаевне

медицинской сестре по массажу;

13) работников государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Иркутского областного бюро судебно-медицинской 
экспертизы:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЛУКЬЯНОВУ 
Валентину Алексеевну

врача-судебно-медицинского эксперта 
судебно-химического отделения;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЗАДАРНОВСКОМУ 
Александру Леонидовичу

ИСАЕВОЙ 
Елене Николаевне

МАСЛАУСКАИТЕ 
Лидии Стасевне

МАСЛОВОЙ 
Вере Семеновне

- заместителю начальника по экспертной 
работе;

- заведующему -  врачу-судебно-
медицинскому эксперту судебно­
биологического отделения;

- врачу -  судебно-медицинскому эксперту 
судебно-гистологического отделения;

- фельдшеру-лаборанту Черемховского 
судебно-медицинского отделения;



7

14) работников областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Нижнеудинская районная больница»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

СЕРГЕЕВУ 
Анну Васильевну

- главного бухгалтера;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГОРЕЛИКОВОИ 
Татьяне Петровне

заведующему фельдшерско-акушерским 
пунктом -  фельдшеру фельдшерско- 
акушерского пункта с. Иргей;

КУЧЕРОВУ 
Павлу Семеновичу

МАРОКО
Александру Павловичу

ПРИЩЕПОВОЙ 
Светлане Юрьевне

зубному врачу Худоеланской участковой 
больницы;

заведующему хозяйством Алзамайской 
городской больницы;

медицинской сестре палатной родильного 
отделения;

СТУПИНОИ 
Вере Васильевне

ТРУБИНОЙ 
Татьяне Анатольевне

- медицинской сестре 
терапевтического отделения;

- акушерке поликлиники;

палатной

ЧИХАЧЕВОЙ 
Любови Георгиевне

медицинской сестре процедурной 
Алыгджерской амбулатории;

15) работников государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Иркутской ордена «Знак Почета» областной клинической 
больницы:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АЛЕКСЕЕВУ 
Ларису Владимировну

БОРОВИНСКУЮ 
Любовь Николаевну

- врача ультразвуковой диагностики 
отделения ультразвуковой диагностики;

- акушерку родового отделения областного 
перинатального центра;



8

ЛОМОНОСОВУ 
Светлану Евгеньевну

- врача-кардиолога 
отделения № 1;

кардиохирургического

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГРЯДАСОВОЙ 
Ларисе Николаевне

МАНДАРХАНОВОЙ 
Клавдии Лазаревне

- врачу-радиологу
радиоизотопной диагностики;

лаборатории

медицинской сестре-анестезисту отделения 
анестезиологии -  реанимации № 6 для 
женщин;

МАРИНИНОМ 
Людмиле Михайловне

начальнику отдела автоматизированных 
систем управления;

МОЛЧАНОВОЙ 
Наталье Михайловне

СЕРГЕЕВОЙ 
Раисе Алексеевне

СТАРЦЕВОЙ 
Марине Михайловне

врачу-анестезиологу-реаниматологу 
отделения анестезиологии -  реанимации с 
палатами реанимации и интенсивной 
терапии № 2;

медицинской сестре процедурной 
хирургического торакального отделения;

медицинской сестре-анестезисту отделения 
анестезиологии-реанимации с палатами 
реанимации и интенсивной терапии № 2;

16) работников 1 терапевтического отделения областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Иркутская 
медико-санитарная часть № 2»:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БЕЛЬСКИХ - врачу-терапевту участковому;
Надежде Иннокентьевне

ХАМХАНОВОЙ 
Римме Николаевне

- медицинской сестре участковой;



9

17) работников областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская детская поликлиника № 1»:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БЕДИНОИ 
Марине Ивановне

медицинской сестре кабинета охраны 
зрения;

ЛЯДОВОЙ
Ольге Александровне

врачу-педиатру участковому;

УТКИНОИ 
Ольге Ивановне

врачу-педиатру участковому;

ШЕСТАКОВОЙ 
Светлане Юрьевне

- врачу-педиатру дневного стационара;

18) работников государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Областная детская туберкулезная больница»:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

МАМОНТОВОЙ 
Татьяне Анатольевне

буфетчице;

СТЯЖКИНОИ 
Елене Германовне

- начальнику отдела кадров;

19) работников областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Клинический госпиталь Ветеранов войн»:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АМЕЛИНОИ 
Татьяне Витальевне

БОГДАНОВОЙ 
Наталье Михайловне

ПАРХОМЕНКО 
Галине Петровне

- медицинской сестре по физиотерапии 
физиотерапевтического отделения;

- фельдшеру-лаборанту клинико- 
диагностической лаборатории;

- рентгенолаборанту;

САРНЕЦКОИ 
Валентине Николаевне

медицинской сестре
терапевтического отделения;

палатной



10

ТУМАШЕВОИ 
Татьяне Николаевне

- медицинском сестре-анестезисту
кардиологического отделения с палатой 
реанимации и интенсивной терапии;

20) работников муниципального унитарного фармацевтического 
предприятия «Иркутская аптека»:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

голзицкои
Нине Викторовне

ГРИГОРЕНКО 
Татьяне Васильевне

КОРКИНОЙ 
Татьяне Владимировне

СЕЛЮТИНОЙ 
Татьяне Николаевне

- заведующему аптечным пунктом;

- заведующему рецептурно­
производственным отделом аптеки № 80;

- заместителю заведующего аптекой № 1;

уборщику производственных и служебных 
помещений аптеки № 80;

21) работников областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Заларинская районная больница»:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БАКЧЕЕВОИ 
Елене Алексеевне

китинои
Валентине Анатольевне

- медицинском сестре палатной
психиатрического отделения Тыретской 
больницы;

- регистратору Тыретской больницы;

ЧЕРНЯК
Валентине Александровне

врачу-терапевту участковому;

22) работников областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Усть-Илимская городская поликлиника № 1»:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГРЕЧУХИНОЙ 
Ольге Егоровне

медицинском сестре процедурной 
врачебной амбулатории поселка Седаново;



ШУМИЛОВОЙ 
Светлане Петровне

медицинской сестре перевязочной кабинета 
врача-хирурга;

23) работников областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Братская городская больница № 5»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ДОМНИНУ - медицинскую сестру палатную (постовую)
Ирину Михайловну инфекционного отделения;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ДЕРЕС - лаборанту клинико-диагностической
Елене Павловне лаборатории;

ЗАЛЕСОВОЙ заведующей аптекой;
Наталье Борисовне

24) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЖЕРНОВУ
Валентину Гусмановну

ПОДНОСКОВУ 
Викторию Викторовну

воспитателя областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения 
«Ангарский областной
специализированный дом ребенка»;

врача-стоматолога детского областного 
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Братская 
стоматологическая поликлиника № 3»;

ТИХОНОВУ 
Инну Владимировну

заведующую
диагностическим
отоларинголога
государственного
учреждения
институт
исследований»;

консультативно- 
отделением -  врача- 

клиники федерального 
бюджетного научного 

«Восточно-Сибирский 
медико-экологических

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КАЗАКОВОЙ - советнику экономического отдела
Альбине Владимировне Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Иркутской 
области;



12

липчинскои
Маргарите Юрьевне

ЧАЩИНОИ 
Любови Владимировне

медицинской сестре по 
физиотерапевтического 
областного государственного 
учреждения здравоохранения 
городская поликлиника № 17»;

массажу
кабинета

бюджетного
«Иркутская

заведующей аптечным пунктом сети Аптек 
индивидуального предпринимателя
Францевой Натальи Николаевны.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Иркутской области Кобзев


